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Kr 68.

Ankom till riksdagens kansli den 20 juni 1944 kl. 2 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående 
anslag till särskilda åtgärder för främjande av skogs
brandskyddet.

(Ira avd.)

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t under nionde huvudtiteln, 
punkten 200, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i äm
net, för budgetåret 1944/45 beräkna ett förslagsanslag av 285 000 kronor 
till Skogsvård m. m.: Särskilda åtgärder för främjande av skogsbrandskyd
det.

Sedermera har Kungl. Majit i en till riksdagen den 12 maj 1944 avlåten, 
till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 272, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen att till Skogsvård m. m.: Särskilda åtgärder för främ
jande av skogsbrandskyddet för budgetåret 1944/45 under nionde huvud
titeln anvisa ett förslagsanslag av 285 000 kronor.

Genom beslut av 1943 års riksdag (prop. nr 231; r. skr. nr 305) anvisades 
för innevarande budgetår å riksstaten under nionde huvudtiteln till Skogs
vård m. m.: Särskilda åtgärder för främjande av skogsbrandskyddet ett för
slagsanslag av 285 000 kronor. Av sagda belopp ha 60 000 kronor beräknats 
till kostnader för skogsbrandorganisationen (löner och reseersättningar åt 
läns- och distriktsskogsbrandchefer), 15 000 kronor till kostnader för kurser 
för skogsbrandbefäl samt 210 000 kronor till kostnader för skogsbrandbe
vakningen (utgifter för vaktmanskapets avlöning, resor, olycksfallsförsäkring 
o. d. samt för telefonförbindelser till brandtornen, löpande underhåll av tor
nen och förnyelse av uttjänta torn ävensom särskild ersättning till de brand
fogdar, som belastats med uppgiften att ordna tornens bemanning och under
håll). Dessutom må erinras örn att 1941 års riksdag (prop. nr 311; r. skr. 
nr 473) å tilläggsstat I för budgetåret 1941/42 under anslagsrubriken Skogs
vård m. m.: Bidrag till uppförande av brandtorn m. m. anvisat bland annat 
25 000 kronor till provnings- och försöksverksamhet i fråga örn skogsbrand- 
redskapens ändamålsenlighet och rationella utnyttjande ävensom andra där
med sammanhängande undersökningar.
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I skrivelse den 28 augusti 1943 har skogsstyrelsen hemställt, att föreva
rande anslag måtte för nästa budgetår uppföras med 300 000 kronor. En
ligt vad styrelsen uppgiver lia länsstyrelserna — vilka det enligt 1943 års 
riksdagsbeslut åligger att svara för skogsbrandbevakningen —- låtit verkställa 
beräkningar av medelsbehovet under budgetåret 1944/45, vilka beräkningar 
sluta å en summa av 402 000 kronor. Skogsstyrelsen har emellertid med 
hänsyn till svårigheterna att på förhand något så när tillförlitligt uppskatta 
kostnaderna för ifrågavarande verksamhet ansett sig för sin del endast 
böra räkna med en höjning av anslagsanvisningen med 15 000 kronor eller 
till 300 000 kronor. Härvid ha beräknats 65 000 kronor till kostnader för 
skogsbrandorganisationen, 17 000 kronor till kostnader för skogsbrandkur
ser och 218 000 kronor till kostnader för skogsbrandbevakningen. Uppskatt
ningen av kostnaderna för skogsbrandorganisationen och för skogsbrand
kurser ansluter sig enligt uppgift nära till den beräknade medelsåtgången 
för dessa ändamål under innevarande budgetår. Vad angår kostnaderna för 
skogsbrandbevakningen ha utgifterna för telefonförbindelser till brandtor
nen, för underhåll av tornen och för förnyelse av uttjänta torn beräknats 
komma att under nästa budgetår något överstiga de årliga genomsnittskost
naderna, medan en viss minskning förväntas beträffande kostnaderna för 
vaktmanskapets avlöning, resor o. d. samt beträffande ersättningarna åt så
dana brandfogdar, som ombesörja bevakningen av brandtornen.

Statskontoret har i remissutlåtande den 18 oktober 1943 förklarat sig icke 
kunna finna tillräckliga skäl vara anförda för den föreslagna anslagshöj
ningen.

Skogsstyrelsen har sedermera i skrivelse den 22 oktober 1943 hemställt, 
att från nu ifrågavarande anslag måtte anvisas ett belopp av 7000 kronor till 
fortsatt försöksverksamhet å skogsbrandsläckningens område.

Departementschefen har i ärendet anfört och föreslagit följande:
»I en till riksdagen denna dag avlåten proposition har Kungl. Maj:t på 

föredragning av chefen för kommunikationsdepartementet framlagt förslag 
till brandlag och brandstadga m. m., vilka författningar äro avsedda att 
träda i kraft den 1 januari 1945. Även för nästa budgetår torde medel för de 
ändamål, som avses med ifrågavarande anslag, böra anvisas under nionde 
huvudtiteln. Anslaget synes i huvudsak böra disponeras enligt de grunder, 
som tillämpats för innevarande budgetår. Vad beträffar medelsanvisningens 
storlek kan jag i likhet med statskontoret icke tillstyrka högre belopp än för 
löpande budgetår eller 285 000 kronor. Med hänsyn till angelägenheten av att 
försöksverksamheten på skogsbrandsläckningens område fullföljes torde hin
der icke böra möta att härför erforderliga medel anvisas från förevarande 
anslag.»

Utskottet. Utskottet tillstyrker förevarande framställning, avseende medelsanvisning 
för ändamålet med samma belopp som för innevarande budgetår, och hem
ställer sålunda,
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att riksdagen må till Skogsvård m. m.: Särskilda åtgärder 
för främjande av skogsbrandskyddet för budgetåret 1944/45 
under nionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 
285 000 kronor.

Stockholm den 20 juni 1944.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se memorial nr 66.


